
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

Settore VII - Servizi alla Persona

BERTINI SANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Servizi Educativi all'Infanzia

DETERMINAZIONE N 991 del 08/08/2022

Oggetto:

ACCETTAZIONE DONAZIONE DI BENI MOBILI PER IL CENTRO ZEROSEI –  APPROVAZIONE 
–

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



LA  DIRIGENTE

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

- il decreto del Sindaco n.109 del 29/10/2019 è stato conferito alla sottoscritta  l’incarico di direzione 
del Settore Servizi alla persona”;

RICHIAMATE:

- la  deliberazione  consiliare  n.  130  del  30/12/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2022-2024;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 264 del 30/12/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2022-2024 – Assegnazione risorse ai Dirigenti”;

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, Dr.ssa Elisa Bertelli  Responsabile 
del Servizio Educativo all'Infanzia, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi dell'art. 6 
della Legge n. 241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e conservata agli atti;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento, conservata agli atti, con la quale lo 
stesso ha attestato la completezza e correttezza dell’istruttoria e di  non essere in conflitto di  interesse, 
neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto 
responsabile del procedimento;

VISTA la proposta di donazione pervenuta in data 29/07/2022 (prot. 53846 del 02/08/2022) per conto di tutti i 
genitori dei bambini frequentanti il Centro Zerosei, avente ad oggetto:

• Gioco cucina per bambini da esterno; 

• Albero per il giardino;

• Macchina fotografica;

 in favore del Comune di Empoli;  

CONSIDERATO il valore modico della medesima pari a € 900,00 circa; 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



CONSIDERATO che il donante ha dichiarato:

- di voler mantenere l’anonimato; 

- di destinare l’intera donazione al Centro Zerosei  

ACCERTATO che  i  beni  oggetto  di  donazione  risultano  essere  nuovi  e  presentano  le  certificazioni 
necessarie; 

DATO ATTO che, conformante al codice civile, per il perfezionarsi della donazione occorre: 

-che la proposta formulata dal donante sia accettata dal donatario senza riserve; 

- che l’accettazione espressa sia notificata al donante; 

- che, i beni, conseguentemente,siano consegnati al donatario;

Stante quanto sopra narrato: 

LETTO il dlgs 267/2000;

LETTO il codice civile artt 769 e ss;

DATO ATTO che, per quanto detto sopra, la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva:

1. di accettare la donazione così come si evidenzia nella proposta di donazione pervenuta, per conto 
di tutti i genitori dei bambini frequentanti il Centro Zerosei, in data 29/07/2022 (prot 53846 del 02/08/2022)  
avente ad oggetto: 

• Gioco cucina per bambini da esterno; 

• Albero per il giardino;

• Macchina fotografica.

2. di  dare atto  che la proposta di donazione sconta le seguenti condizioni:

a) anonimato del donante; 

b) destinazione di quanto oggetto di  donazione al Centro Zerosei;

3.  di dare atto altresì che:

1) trattasi di donazione di beni mobili di modico  valore ( circa 900,00 euro);

2) la donazione si intenderà perfezionata nel momento in cui, al donante, verrà notificata con raccomandata 
l’accettazione del donatario; 

3) il donante procederà personalmente alla consegna di quanto donato.

4.   di esprimere,  contestualmente all'accettazione, un sentito ringraziamento ai  genitori,  per  quanto,  in 
maniera spontanea e inattesa, hanno voluto donare al Centro Zerosei.

5.  di  attestare,  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  conformità  all’art.  6  del  vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è avvenuta nel  
rispetto  degli  obblighi  di  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  e  che  non  sussistono  per  il 
sottoscritto  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  dell'art.  6-bis  della  stessa  L. 
241/1990 ;

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale. 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



 

  

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

Empoli, 08/08/2022

Il Dirigente del Settore

    BERTINI SANDRA / ArubaPEC S.p.A.

   

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


